
         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 29. jūnijā        prot. Nr. 10, 12. § 
 

Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības  

izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu  

2022.-2025. gadam noteikšanu pašvaldības  

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību  

“Šlokenbekas pils”  

 

Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils” (turpmāk – 

PSIA “Šlokenbekas pils”) 100 % kapitāla daļu pieder Tukuma novada pašvaldībai (turpmāk – 

Pašvaldība), un saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk - Pārvaldības likums) pirmā panta 1. daļas trešo punktu PSIA “Šlokenbekas pils” ir 

publiskas personas kapitālsabiedrība, jo visas kapitāla daļas pieder vienai publiskai personai. 

Atbilstoši Pārvaldības likuma 7. panta pirmajai daļai publiskai personai ir pienākums ne retāk 

kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības 

likuma 4. panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja likumā ir noteikts, ka attiecīgās 

kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav atvasināmas. Šī panta otrajā daļā ir noteikts, ka 

lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās 

publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver:  

1) vērtējumu attiecībā un atbilstību šī likuma 4. panta nosacījumiem;  

2) vispārējo stratēģisko mērķi.  

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt un saglabāt 

līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos:  

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;  

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai;  

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

Pamatojoties uz Pārvaldības likuma 4. pantu, Pašvaldībai ir jāpieņem lēmums, izvērtējot tās 

līdzdalības PSIA “Šlokenbekas pils” atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā 

daļā noteiktajām pazīmēm. 

Pielikumā ir veikts detalizēts PSIA “Šlokenbekas pils” līdzdalības novērtējums, kurā ir vērtēts 

PSIA “Šlokenbekas pils” ekonomiskais un juridiskais izvērtējums. 

Pašvaldībai ir tiesisks pamats saglabāt līdzdalību PSIA “Šlokenbekas pils” atbilstoši 

VPIL 88. panta pirmās daļas 1. un 3. punktam Pašvaldības administratīvajā teritorijā šādiem 

pakalpojumiem, PSIA “Šlokenbekas pils” pārvaldot Šlokenbekas muižas ansambli kā stratēģiski 

svarīgu īpašumu, un kas tostarp ietver viesnīcas pakalpojumu sniegšanu, ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu, izglītojošo, kultūras un izklaides pakalpojumu sniegšanu, novēršot šķērssubsidēšanas, 

valsts atbalsta un pienākuma nodrošināt godīgu konkurenci pārkāpuma riskus.  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

5. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmo un otro daļu, Pārvaldības likuma 

4. panta pirmo daļu, 7. pantu, Tukuma novada dome nolemj:  

1. saglabāt Tukuma novada pašvaldības līdzdalību PSIA “Šlokenbekas pils” atbilstoši 

Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, pamatojoties uz PSIA “Šlokenbekas pils” līdzdalības 

izvērtējumu, kas ir pievienots pielikumā, 

2. noteikt PSIA “Šlokenbekas pils” vispārējo stratēģisko mērķi 2022.-2025. gadam – saglabāt, 

pētīt un popularizēt Šlokenbekas muižas ansambļa kultūrvēsturisko mantojumu, vēstures liecības un 

vietējās tradīcijas atbilstoši vietas unikalitātei, attīstīt tūrismu, nodrošināt kultūras piedāvājumu 

Šlokenbekas pils viesiem, 

3. uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim kontrolēt Tukuma novada pašvaldības veikto 

līdzdalības izvērtējumā PSIA “Šlokenbekas pils” iekļauto rekomendāciju izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” 

Lietvedības un IT nodaļas vadītāja       S. Bļodniece 

 


